
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  31
ο
  έτους  2015 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 311) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα 11 Σεπτεµβρίου, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  31 / 04-09-2015. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 3. Καλώτα Παναγιώτα, 4. Τερζής Βασίλειος,  5. Χαρίτος 
Χρήστος. 
     

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  ∆ούκας  Γεώργιος,  2. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,   3.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος  4.  

Χράπας Παντελής,   Μέλη.  

 

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 
διάταξης. 
    

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   533  / 2015 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση δαπάνης και διάθεση σχετικής πίστωσης για την τροποποίηση του 
συστήµατος πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων (ΟΠΣΝΑ).  

 
      

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση  

των  θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης, µε  τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί « Έγκριση δαπάνης και διάθεση 

σχετικής πίστωσης για την τροποποίηση του συστήµατος πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων 
(ΟΠΣΝΑ)», και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθµ. 43920/10-09-2015 Εισήγηση του Τµήµατος 
Κοινωνικής Πολιτικής και Προγραµµάτων του ∆ήµου, που έχει ως εξής:  

- 1 -  

ΑΔΑ: ΩΗ9ΜΩ10-ΕΛΣ



«κ. Πρόεδρε,  
  

 Σύµφωνα µε το ανωτέρω σχετ. έγγραφο (αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουµε)  της 
εταιρείας QUALITY & RELIABILITY A.E., η οποία  είναι κατασκευαστής και υποστηρικτής 
του συστήµατος προνοιακών επιδοµάτων (ΟΠΣΝΑ), υπάρχει ανάγκη τροποποίησης της 
λειτουργίας του συστήµατος πληρωµής των επιδοµάτων,  µε την αποστολή αρχείων πληρωµής 
στην Γενική Γραµµατεία Πληροφοριακών Συστηµάτων,  για την συµπλήρωση των  
φορολογικών τους δηλώσεων.  
       Το συνολικό κόστος για τις  παραπάνω υπηρεσίες παραµετροποίησης του συστήµατος,  
ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων (800) ευρώ συν Φ.Π.Α. 23%, δαπάνη που καλείται να 

πληρώσει η Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου  Σερρών. 
 

Μετά από τα παραπάνω: 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α  

 

την έγκριση της διάθεσης της πίστωσης του ποσού των οκτακοσίων (800) ευρώ συν ΦΠΑ 23 %,  

για την  άµεση πληρωµή  της εταιρείας  QUALITY & RELIABILITY A.E.,  ώστε µε την λήξη 

του οικονοµικού έτους 2015, να είναι δυνατή η αποστολή των εκκαθαρίσεων των δικαιούχων των 
προνοιακών επιδοµάτων στην Γενική Γραµµατεία Πληροφοριακών Συστηµάτων, για την 
συµπλήρωση των φορολογικών δηλώσεων. 
        Επί πλέον, από την ανωτέρω ενέργεια,  θα εξοικονοµηθεί από τον ∆ήµο Σερρών α) η δαπάνη  

των εξόδων εκτύπωσης (τόνερ και φωτοαντιγραφικό χαρτί), της ταχυδροµικής αποστολής χιλιάδων 
εκκαθαριστικών στους δικαιούχους προνοιακών επιδοµάτων, καθώς και η δαπάνη επανεκτύπωσης, 
διότι ένας πολύ µεγάλος αριθµός των δικαιούχων, εµφανίζονται ζητώντας νέα εκτύπωση 

εκκαθάρισης, ισχυριζόµενοι απώλεια. 

        Επίσης, επιτυγχάνεται καλύτερη εξυπηρέτηση του κοινού, διότι λόγω και της µεγάλης 
γεωγραφικής έκτασης του νοµού, αποφεύγονται οι δαπανηρές µετακινήσεις τους από τον τόπο 

κατοικίας τους προς την υπηρεσία ». 

 

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α) ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Έγκριση δαπάνης και διάθεση σχετικής πίστωσης για την 
τροποποίηση του συστήµατος πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων (ΟΠΣΝΑ)», έχει όντως τον 
χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

Β)  Εγκρίνει την  δαπάνη ποσού 800,00 € πλέον Φ.Π.Α. 23%, για την  άµεση πληρωµή  της 
εταιρείας  QUALITY & RELIABILITY A.E., προκειµένου να προβεί στην τροποποίηση του 

συστήµατος πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων (ΟΠΣΝΑ), ώστε µε την λήξη του οικονοµικού 

έτους 2015, να είναι δυνατή η αποστολή των εκκαθαρίσεων των δικαιούχων των προνοιακών 
επιδοµάτων στην Γενική Γραµµατεία Πληροφοριακών Συστηµάτων, για την συµπλήρωση 

των φορολογικών δηλώσεων. 

 

Γ)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει ) πίστωση ποσού 984,00 € σε  βάρος  του  Κ.Α. 10.6162.021 του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2015, µε την ένδειξη 

«∆απάνη για την τροποποίηση του συστήµατος πληρωµής προνοιακών επιδοµάτων». 

- 2 - 

ΑΔΑ: ΩΗ9ΜΩ10-ΕΛΣ



 ∆) Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.  

   

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                               

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα  

 

                                                                                   2)  Καλώτα Παναγιώτα  

 

             3)  Τερζής Βασίλειος 
 

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος 
 

 

 

Σέρρες    16  - 9 - 2015 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗ9ΜΩ10-ΕΛΣ


		2015-09-16T08:24:39+0300
	Athens




